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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-02297 

Ref. Amklo/tasme 

Dato: 05.06.2019 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Moesgaard Meat 2012 A/S 

Virksomhedens adresse Naurvej 3A,  7500  Holstebro 

CVR nummer 34619069 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 08.05.2019 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet 11.04.2019 

Deltagere fra virksomheden Jess Due Pedersen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Anne Mette Kloster og Tanja Smetana 

Tilsynet omfattede Tilsyn med hele virksomheden.  

Materiale udleveret  - 

  



2 

Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn eller opfølgninger herpå. Det 

aktuelle tilsyn har heller ikke medført håndhævelser.  

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Kontrolområde Konklusion 

Lugt Egenkontrollen viser, at vilkår er overholdt.  

Støj Egenkontrollen viser, at vilkår er overholdt. 

Årsrapport Årsrapport modtaget i henhold til Miljøgodkendelsen af 9. maj 2018.  

 

Jordforurening 
Der blev på tilsynet konstateret tegn på oliedryp på stenbelægningen i garagen, på 

areal hvor der foregår parkering af hunden.  Miljøstyrelsen afventer at høre til 

undersøgelse af sandlaget under stenene. Evt. bortskaffelse skal ske i henhold til 

kommunens anvisninger for affald.  

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse 9. maj 2018 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Virksomheden modtog i august sidste år en klage over lugt, som er 

færdigbehandlet. Derudover har virksomheden ikke modtaget klager over gener 

fra driften. Miljøstyrelsen har heller ikke modtaget yderligere klager over driften 

efter ibrugtagning af miljøgodkendelsen maj 2018.  

 

Generelle forhold 

Relevant personale er informeret.  

 

Indretning og drift 

Det vurderes, at virksomheden er indrettet og drives i overensstemmelse med de i 

godkendelsen fastsatte vilkår for indretning og drift.  

Der er generelt drift mandag-fredag. Mulighed for drift på lørdage anvendes ikke generelt.  

Frekvensen for tømning af affaldsfraktioner vil blive sat op afhængig af sommerens 

temperaturer, idet der er fokus på hurtigere forrådnelsesproces i varmen.   

Oplag af rengøringsmidler i garagebygningen stod på palle over opsamlingskar. Dog var der 

et papunderlag under dunkene, som vil blive fjernet for at sikre en god opsamling i 

spildopsamlingsbakken ved evt. spild fra en dunk.  

 

Luftforurening 

Virksomhedens kedel er blevet udskiftet i 2018 til ny 400 kW kedel på F-gas. 

Indreguleringsrapporter viser overholdelse af supplerende til luftvejledningen, kapitel 6 fra 

december 2017.  

Krav til kedel på mellem 120 kW og 1 MW er 120 mg NOx pr. normal m3, og 80 mg CO pr. 

normal m3. Dette er overholdt. Der er ikke krav om akkrediteret eftervisning.   

 

Lugt 

Seneste lugtkortlægning viser overholdelse af lugtvilkåret. Der blev ikke konstateret lugt 

omkring virksomheden eller i nærheden af virksomheden. Miljøstyrelsen kunne ved ankomst 

til slagteriet konstatere, at der siden sidste tilsyn, hvor fællesafkastet var under montering, 

var en mærkbar ændring i lugtniveauet foran virksomheden, fra meget kraftigt til et knap 

mærkbart niveau.  
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Spildevand 

Spildevand afledes til offentlig kloak.  

Overfladevand ledes direkte til nærliggende bæk. Der blev ikke konstateret tegn på spild eller 

udslip til bækken via regnvandskloaker. Ingen tegn på spild på udendørs arealer.  

 

Støj 

Seneste støjkortlægning viser overholdelse af støjgrænser. Der blev ikke konstateret 

væsentlig støj ved rundgang på virksomheden. 

 

Affald 

Affald bortskaffes i henhold til godkendelsen.  

Der er pt. ikke nok til at anskaffe pappresse, men der vil blive set på muligheder for 

genanvendelse af fraktioner løbende, afhængig af mængden.  

Pt. er der er én stor container, som tømmes af godkendt modtager. 

 

Jord og grundvand 

Ingen bemærkning til udendørs arealers belægning.  

Sandfang tømmes efter fast aftale.  

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden skal i henhold til vilkår J4 i godkendelsen af 9. maj 2018 indberette nøgletal 

om produktion og forbrug af ressourcen én gang årligt. Miljøstyrelse har 10. april 2019 

modtaget årsrapporten fra virksomheden for det seneste år. Rapporten blev gennemgået på 

mødet.  

Årsindberetningen:  

- Slagtetal ligger fint inden for godkendelsens rammer.  

- Affaldsfraktioner: Der er ikke nok pap til at anskaffe pappresse, men der vil blive set 

på muligheder for genanvendelse af fraktioner løbende, afhængig af mængden. Der 

er pt. én stor container til dagrenovation. Slagteriaffald bortskaffes.   

- Der er blod og fedt til biogas, men en del ender i den almindelige 

spildevandsfraktion. Det blev nævnt til gennemgang af årsrapporten, at det på andre 

slagterier er lykkedes at opsamle yderligere mængde blod op fra blodafdrypning ved 

at forlænge afdrypningsarealet uden dyrene. Dette kunne være en mulighed for at 

rense bedre ved kilden.  

- Tømning af sandfang. Vi følger op på næste tilsyn om, i hvor stor grad der bliver 

foretaget eftersyn og vurdering af standen af brønden, når der foretages tømninger af 

sandfang.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at der har været god driftssikkerhed. Der har ikke været 

uheld eller nærved uheld på virksomheden.  

Der blev på tilsynet talt om muligheden for at gøre vigtig information fra beredskabsplan 

tilgængelig for relevant personale, ved fx ophæng af plancher el. lign.  

Virksomheden har ikke pt. miljøledelsessystem. Men formålet og muligt omfang af et 

miljøledelsessystem blev drøftet, idet der i den kommende BREF for slagteribranchen, vil 

blive fastsat krav til miljøledelse.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til, at der blev konstateret tegn på oliedryp på 

stenbelægningen i garagen, på areal hvor der foregår parkering af hunden.  

Miljøstyrelsen afventer at høre til undersøgelse af sandlaget under stenene. 
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Det blev på tilsynet vurderet, at virksomheden er indrettet og drives i 

overensstemmelse med vilkårene i gældende miljøgodkendelse.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


